PAGE
3

ПРОЕКТ
ПРОТОКОЛ

Межведомственной комиссии по вопросам развития промышленности, торговли, малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике
от 23 декабря 2010 г.                                                                                  г. Чебоксары

	Присутствовали:

	 Аврелькин В.А, Аристова С.И, Е.Н.Жигунова, Ильин В.П., Максимова Э.Г., Шаповалов Ю.В., Дмитриева Н.В.

	Приглашенные:

	 Калинин В.М., Табаков Е.В., Лисин С.В., Еремеева Е.А.,
 Акулин В.М., Григорьев Н.Л.

О задолженности по налогам и сборам в бюджетную систему Российской Федерации  по состоянию на 01.12.2010 г.

(Аврелькин, Дмитриева,  Жигунова, Максимова, Табаков, Лохова, Калинин, Еремеева)
1. Принять к сведению информацию:

заместителя министра промышленности и энергетики Чувашской Республики Аврелькина В.А. о текущей ситуации на предприятиях;
Аристовой С.И - заместителя   руководителя   УФНС России по Чувашской Республике о состоянии уплаты платежей в бюджетную систему Российской Федерации.
2. Принять к сведению информацию генерального директора ООО «Техмашхолдинг» В.М. Калинина о:

итогах работы за 11 месяцев т.г. и оценке итогов 2010 года и перспективах развития общества в 2011 году;

 мерах по  погашению задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды;

2.1. Рекомендовать:

принять все необходимые меры по погашению просроченной задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды, особо обратив внимание на уплату  НДФЛ текущего года  в срок  до конца 2010 года;

разработать программу развития, обеспечивающую прибыльную работу   предприятий холдинга, предусматривающую дальнейшую оптимизация расходов, внедрение новых технологий, освоение востребованной рынком продукции, увеличение экспортных поставок продукции;

представить указанную программу до 1 февраля 2011 года;

проинформировать  Минэкономразвития Чувашии о результатах  погашения задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды, в том числе по НДФЛ  в срок до 18 января 2011 года.

3. Принять к сведению информацию директора ООО «Машиностроительный завод» Е.В. Табакова об итогах работы за 11 месяцев т.г., оценке итогов 2010 года и  принимаемых мерах по погашению задолженности по выплате заработной плате работающих и уплате налогов и сборов.
3.1. Рекомендовать:

обеспечить погашение задолженности по налогам и сборам в бюджетную систему Российской Федерации до конца 2010 года,  в  первую очередь по НДФЛ;
разработать антикризисную программу по финансовому оздоровлению предприятия на 2011 год  и обеспечить ее реализацию,

проинформировать  Минэкономразвития Чувашии о результатах  погашения задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды, в том числе по НДФЛ  в срок до 18 января 2011 года.

4. Принять к сведению информацию  заместителя  директора  по экономике и финансам  ОАО «Текстильмаш» С.В. Лисина  об итогах работы за 11 месяцев т.г. и оценке  итогов 2010 года; о принимаемых мерах по погашению задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды

4.1. Рекомендовать:

обеспечить погашение задолженности по налогам и сборам в бюджетную систему Российской Федерации,  особо обратив внимание на уплату  НДФЛ текущего года  в срок  до конца 2010 года;

обеспечить безубыточную работу организации  по итогам 2010 года;

активизировать работу по поиску новых зарубежных потребителей и увеличению экспортных поставок продукции в 2011 году;

проинформировать  Минэкономразвития Чувашии о результатах  погашения задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды, в том числе по НДФЛ  в срок до 18 января 2011 года.
5. Принять к сведению информацию представителя ОАО «Канашский завод электропогрузчиков» Е.А. Еремеевой об итогах работы за  2010 год; о принимаемых мерах по погашению задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды,

 5.1. Рекомендовать:

обеспечить погашение задолженности по налогам и сборам в бюджетную систему Российской Федерации, особо обратив внимание на уплату  НДФЛ текущего года  в срок  до конца 2010 года;

проинформировать  Минэкономразвития Чувашии о результатах  погашения задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды, в том числе по НДФЛ  в срок до 18 января 2011 года.
6. Принять к сведению информацию представителя ООО «Холдинговая компания «Канашские машины» Е.А. Еремеевой об итогах работы  за 2010 год, принимаемых мерах по погашению задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды.

 6.1. Рекомендовать:
обеспечить погашение задолженности по налогам и сборам в бюджетную систему Российской Федерации до конца 2010 года, особо обратив внимание на уплату  НДФЛ текущего года  в срок  до конца 2010 года;

проинформировать  Минэкономразвития Чувашии о результатах  погашения задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды, в том числе по НДФЛ  в срок до 18 января 2011 года.

6.2. Рекомендовать  УФНС России по Чувашской Республике  провести  анализ  состояния расчетов  с бюджетами  всех уровней.
О просроченной задолженности по заработной плате организаций

Чувашской Республики.

1. Принять к сведению информацию:

заместителя министра промышленности и энергетики Чувашской Республики Аврелькина В.А. о текущей ситуации по просроченной задолженности по заработной плате организаций Чувашской Республики на 11.12.2010 г.
2. Принять к сведению информацию первого заместителя генерального директора ОАО «АЗНХ» В.М. Акулина об итогах работы предприятия  за 2010 год, о принимаемых мерах по погашению задолженности по заработной плате перед работниками предприятия.

2.1. Рекомендовать:

обеспечить погашение задолженности по заработной плате перед работниками до конца текущего года;

проинформировать  Минэкономразвития Чувашии о результатах  погашения задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды, в том числе по  просроченной заработной плате  до 18 января 2011 года.
3. Принять к сведению информацию конкурсного управляющего ОАО «Волгодорстрой» Григорьева Н.Л. об итогах работы конкурсного управляющего за 2010 год., перспективах погашения задолженности по заработной плате работников ОАО «Волгодорстрой».
3.1. Рекомендовать:

принять дополнительные меры и обеспечить погашение задолженности по заработной плате работников ОАО «Волгодорстрой»;

проинформировать  Минэкономразвития Чувашии о результатах  проведения конкурсного производства, с планом мероприятий по выполнению обязательств перед кредиторами  в срок до 18 января 2011 года;

активизировать  работу по погашению  текущей задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды.

4. Принять к сведению информацию конкурсного управляющего ЗАО «Волгостроймонтаж» Григорьева Н.Л. об итогах работы конкурсного управляющего за 2010 г. и принимаемых мерах по  формированию  и оценки конкурсной  массы

4.1. Рекомендовать:

проинформировать  Минэкономразвития Чувашии об обращениях в МВД Чувашской Республики, в части ответственности должностных лиц в преднамеренном  банкротстве, на которые не  были возбуждены  уголовные дела до 30 декабря 2010 года;

проинформировать  Минэкономразвития Чувашии о результатах  проведения конкурсного производства, с планом мероприятий по выполнению обязательств перед кредиторами  в срок до 18 января 2011 года;

активизировать  работу по поиску  дополнительных источников по погашению задолженности по заработной плате работникам ЗАО «Волгостроймонтаж».
О плане работы Межведомственной комиссии по вопросам развития промышленности, торговли, малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике на 2011 год.

1. Членам Межведомственной Комиссии в срок до 31 января 2011 года представить в Минэкономразвития Чувашии предложения в план работы Межведомственной комиссии на 2011 год.
2. Минэкономразвития Чувашии обеспечить  приглашение  на заседании комиссии  представителей  отделения  Пенсионного  Фонда  Российской Федерации по Чувашской  Республике.